habuit, priusquam mundus esset apud Patrem. Et recte hic scyphus, sphaerula et lilium, calamis altior eminebat, quia nimirum dona quae mediatori Dei et hominum, homini Jesu Christo Deus Pater contulit, omnem humanae capacitalis modum transcendunt. *Unicuique enim nostrum data est gratia, secundum mensuram donationis Christi* (Eph. iv). In ipso autem Christo, sicut Apostolus ait, *habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter* (Col. ii). Sequitur: *Et sphaerula igitur et calami ex ipso erunt: universa ductit de auro purissimo*. Omne enim opus candelabri, hoc est et slipes medius et calami ex ipso procedentes, cum omni suo ornatu, de auro fiunt, quia et Dominus ipse specialiter immunit a peccato, atque operibus iustitiae per omnia praerulans in mundo apparuit, et eandem innocentiam atque iustitiam, membra ejus in hac interim vita, quantum valent imitantur, in futuro autem veraciter ipsi adhaerendo proficiunt. Et apte idem aurum ductile fuit. Ductile namque feriendo productur, quia et Redemptor qui ex conceptione et nativitate perfectus est Deus et homo existit, passionum dolores pertulit, ac sic ad resurrectionis gloriam pervenit. *Et omnes qui volunt pie vivere in illo, persecutionem patiuntur: quia et ipsi quasi metallo feriendo dilatati, per passionis contumelias, et immortalitatis gratiam proficiunt*. *Facies et lucernas septem, et pones eas super candelabrum ut luceant ex adverso* (I Tim. iii). Lucernae septem, septem sunt dona Spiritus sancti, quae et in Domino ac Redemptore nostro cuncta semper manserunt, et in membris ejus, hoc est omnibus electis, pro ejus voluntate distributa sunt. Poniuntur ergo lucernae septem super candelabrum, quia super Redemptorem nostrum primogenitum de radice Jesse, *requiescit spiritus sapientiae et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiae et pietatis, et impletus est spiritus timoris Domini* (Isa. xi). Et scullitem ipse per eundem loquitur prophetam: *Spiritus Domini super me, eo quod unxerit me* (Isa. lxi). Quod autem dicitur, *ut luceant ex adverso*, hoc est quod propheta subsequenter adiecit: *Ad amandandam mansuetis misit me, et mittere contritos corda, et praedicarem captivis indulgentiam, et clausis aperirem; et diem ultionis Deo nostro* (Ibid.). Enactoria quoque, et ubi quae emuncta sunt extinguantur, fiant de auro purissimo. Sunt enim quaedam in Scripturis divinitis praepcepta, quae perpetuo jure, et in hac vita, et in futura semper observari debeant, ut est illud: *Non habebis deos alienos coram me*, (Exod. xx); et, *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota virtute tua*; et *diliges proximum tuum sicut teipsum* (Deut. vi). Sunt illa quae toto hujus vitae tempore observanda iubentur, sed in futura vita metecorum suae observationis aeternam percipiunt, ut est illud Evangelii: *Facite vobis amicos de mammona iniquitatis, ut et ipsi recipiant vos in aeterna tabernacula* (Luc. xvi). Ille enim ad tempus elemosynas facien-